CÂMARA MUNICIPAL DE CERQUILHO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CERQUILHO, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições RETIFICA o Edital de

Abertura de Inscrição do Concurso Público nº 01/2025, publicado em 21/07/2025 para provimento de vários cargos,

especificamente, no Capítulo 6 - Da Participação de Pessoa com Deficiência, item 6.25.2, incluir o item 6.25.3. e o

Anexo IV - Cronograma, na seguinte conformidade:

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:

CAPÍTULO 6 – DA PARTICIPAÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA

6.25.2. A equipe multiprofissional será composta por três profissionais capacitados e atuantes nas áreas das

deficiências que o candidato possuir, dentre os quais um deverá ser médico.

6.25.3. A Câmara Municipal de Cerquilho, fornecerá à equipe multiprofissional, informações sobre as

atribuições do cargo, e as atividades a serem desempenhadas e as condições estruturais e de

acessibilidade do local de trabalho, de modo a subsidiar a emissão do parecer.

ANEXO IV – DO CRONOGRAMA PREVISTO

ATIVIDADES DATAS PREVISTAS

Início das inscrições 30/07/2025

Período de solicitação de isenção de taxa de inscrição 30 e 31/07/2025

Data limite para entrega da documentação referente à solicitação de isenção de taxa de
inscrição

01/08/2025

Divulgação do resultado da solicitação de isenção da taxa de inscrição 02/09/2025

Período de interposição de recurso contra o resultado da solicitação de isenção de taxa
de inscrição

03 e 04/09/2025

Divulgação do resultado da análise de recurso contra o resultado da solicitação de
isenção da taxa de inscrição

12/09/2025

Término das inscrições 15/09/2025

Vencimento do pagamento referente a taxa de inscrição 16/09/2025

Publicação do resultado: 30/09/2025

- da solicitação de condição especial

- da solicitação de participação na condição de candidato com deficiência

- da solicitação de participação na condição de candidato jurado

Período de interposição de recurso contra o resultado:

- da solicitação de condição especial

- da solicitação de participação na condição de candidato com deficiência

- da solicitação de participação na condição de candidato jurado

01 e 02/10/2025

Divulgação da análise de recurso contra o resultado da:
- da solicitação de condição especial
- da solicitação de participação na condição de candidato com deficiência

- da solicitação de participação na condição de candidato jurado

10/10/2025

Publicação da convocação para as provas objetiva e prático-profissional 24/10/2025

Aplicação da prova objetiva e prático-profissional 02/11/2025

Disponibilização dos cadernos de questões 03/11/2025

Publicação do gabarito da prova objetiva 04/11/2025

Período de interposição de recurso contra o gabarito da prova objetiva 05 e 06/11/2025

Divulgação dos resultados:

- da análise de recurso contra o gabarito da prova objetiva;

- da nota da prova objetiva.

02/12/2025

Período de interposição de recurso contra a nota da prova objetiva. 03 e 04/12/2025

Divulgação dos resultados:

- da análise de recurso contra a nota da prova objetiva.

- da classificação prévia para cargos com fase única.

05/01/2026

Período de interposição de recurso contra a classificação prévia para os cargos com fase
única.

06 e 07/01/2026

Publicação

- da análise de recurso referente à classificação prévia para os cargos com fase única.

- do resultado da nota da prova prático-profissional para o cargo de Procurador Jurídico.

23/01/2026

Período de interposição de recursos referente a divulgação da nota da prova prático-
profissional.

26 e 27/01/2026

Publicação da convocação da Avaliação da Equipe Multiprofissional A definir

Realização da Avaliação da Equipe Multiprofissional A definir

Publicação do Resultado da Avaliação da Equipe Multiprofissional A definir

Período de recurso do resultado da Avaliação da Equipe Multiprofissional A definir

Publicação

- do resultado dos recursos referentes à nota da prova prático-profissional
23/02/2026

- do resultado dos recursos da Avaliação da Equipe Multiprofissional

- da classificação prévia para o cargo de Procurador Jurídico

Período de interposição de recurso referente à classificação prévia para o cargo de
Procurador Jurídico

24 e 25/02/2026

Publicação

- do resultado dos recursos contra a classificação prévia para o cargo de Procurador

- do resultado final para o cargo de Procurador Jurídico

- do resultado final para os cargos com fase única

12/03/2026

Homologação do Concurso Público A definir

Outras datas que forem necessárias ou alterações serão divulgadas no Diário Oficial Eletrônico Municipal de Cerquilho,  e como subsídio, a
disponibilizadas no site da Câmara Municipal de Cerquilho www.cerquilho.sp.leg.br e no site da Fundação VUNESP www.vunesp.com.br, não

podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

Os demais itens permanecem inalterados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Cerquilho, 20 de janeiro de 2026.

EDILENE BELLUCCI
Presidente

http://www.guararapes.sp.gov.br/
http://www.vunesp.com.br/